Dat. apud Montempesulanum, XVI Kalendas Novembris, pontifi-
catus nostri anno Primo.

,
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629

1305 octubre 17, Montpeller

Climent V faculta els abats de Sant Cugat del Vallès (Ponç Burguet) i de 
Santes Creus (Boronat de Vilaseca), de les diòcesis de Barcelona i 
Tarragona, per absoldre els incursos d’excomunió pel comerç il·lícit 
amb els sarraïns d’Alexandria i altres parts d’Egipte mitjançant l’en-
trega de la quarta part dels guanys si són homes i de la quinta si són 
dones a la Seu Apostòlica, la qual s’encarregarà de fer efectives aques-
tes quantitats al rei Jaume II d’Aragó, Sardenya i Còrsega. (Aquestes 
quantitats seran destinades a sufragar les despeses del viatge de Jau-
me II a Montpeller amb motiu de professar-se client de Climent V pel 
feu de Sardenya i Còrsega, i per a la conquesta d’aquestes illes.)
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 24, 

núm. 3.
a Butlla amb fil de cànem.
b Regestum Clementis V, I, p. 33-34, doc. 223.
c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 172, doc. 325.
d Schedario Baumgarten, III, p. 3, doc. 4808.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. sancti 
Cucuphatis de Wallesio et .. de sanctis Crucibus monasteriorum abba-
tibus Barchinonensis et Terraconensis diocesium salutem et apostoli-
cam benedictionem. Devotionis sinceritas quam carissimus in Christo 
filius noster Iacobus Aragonie Sardinie et Corsice rex illustris ad nos 
et sedem apostolicam exhibet, promeretur ut nos ipsum tamquam 
benedictionis filium paterne dilectionis brachiis amplectantes, ad ea 
que sui status respiciant incrementum, solicitis studiis intendamus. 
Ut igitur dicto regi gratiam, ex qua sibi subventio ad incumbentia 
sibi expensarum onera et aliis animarum salus provenire valeant, 
faciamus, dicti regis supplicationibus inclinati, absolvendi illos qui 
contra inhibitionem sedis eiusdem iverunt cum mercimoniis et rebus 
prohibitis suis vel alienis ad Sarracenos Alexandrie et aliarum partium 
Egipti vel illa illuc forsitan transmiserunt et habuerunt commertium 
cum eisdem, sive mares fuerint sive femine, ab excommunicationum 
sententiis et omnibus penis, quas occasione huiusmodi incurrerunt, 
dummodo mares eorum quartam et femine quintam partem de lucro, 
quod quesiverunt ex tam dampnato commertio vobis solvant, per vos 
postmodum dicto regi totaliter exhibendas plenam et liberam vobis et 
cuilibet vestrum concedimus tenore presentium facultatem.

Dat. apud Montempesulanum, XVI Kalendas Novembris, pontifi-
catus nostri anno Primo.